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Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148  ze zm.)  

 

Art. 264. 1. Do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych jednostki samorządu 

terytorialnego za rok szkolny 2017/2018 i 2018/2019 stosuje się art. 5a ust. 4 ustawy 

zmienianej w art. 15, w brzmieniu dotychczasowym.  

  

Zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1481 i 1818, ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego,  

w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za 

poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:  

1) egzaminu ósmoklasisty , egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez 

szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,  

w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego,  

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra 

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego.  

  

  

Miasto Nieszawa – jako jednostka samorządu terytorialnego – w roku szkolnym 2018/2019 było 

organem prowadzącym dla Zespołu Szkół w Nieszawie, w który włączone są Przedszkole 

Samorządowe, Szkoła Podstawowa, Liceum Ogólnokształcące. 

 

Zespół Szkół w Nieszawie jest jednostką organizacyjną miasta działającą w formie jednostki 

budżetowej, której zasady gospodarki finansowej regulują odrębne przepisy.  

 

Środki niezbędne na realizację zadań oświatowych, w tym na wynagrodzenia nauczycieli oraz 

utrzymanie szkół i placówek oświatowych, zagwarantowane są w dochodach jednostki samorządu 

terytorialnego, w których głównym źródłem finansowania zadań oświatowych jest część 

oświatowa subwencji ogólnej, a także dotacje celowe przyznawane z budżetu państwa na 

realizację ściśle określonych zadań.   

  

  

Realizacja ustawowych zadań miasta Nieszawa jako organu prowadzącego  

Do zadań oświatowych miasta Nieszawa, zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, w której 

ustawodawca określił zadania jednostki samorządu terytorialnego jako organu prowadzącego 

szkoły i placówki oświatowe, w szczególności należało:  

• prowadzenie publicznego przedszkola i szkoły podstawowej z oddziałami gimnazjalnymi;  

• organizacja obsługi administracyjno-finansowej;  

• zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz 

środków rzeczowych i finansowych dla ich działalności.  



Raport o stanie oświaty na terenie miasta Nieszawa w roku szkolnym 2018/2019 

Strona 3 

  

 

Demografia Miasta  

 

Liczba mieszkańców Nieszawy urodzonych w latach 2000 - 2017 

 

  

 

Oświata w liczbach 

Opieka nad dziećmi do lat trzech  

  

Na terenie miasta Nieszawa nie funkcjonują punkty opieki nad dziećmi do lat trzech.  

 

Przedszkola  

  

przedszkola  liczba  

Liczba przedszkoli ogółem 1 

Liczba uczęszczających dzieci ogółem 26 

Liczba oddziałów w przedszkolach ogółem 2 
  

Do przedszkoli w gminach ościennych uczęszcza 11 dzieci. Kwota dofinansowania  

 43.346,14 zł. 
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szkoły  liczba  

Liczba szkół podstawowych ogółem 1 

Liczba uczniów ogółem, w tym 129 

w oddziałach szkoły podstawowej  126 

w oddziałach gimnazjalnych 3 

Liczba uczniów w podziale na oddziały w szkole podstawowej ogółem,  

w tym:  
 

„0” 16 

„I” 9 

„II” 8 

„III” 12 

„IV” 22 

„V” 21 

„VI” 9 

„VII” 18 

„VIII” 11 

„IIIG” 3 

  

Szkoły ponadgimnazjalne 

  

szkoły  liczba  

Liczba szkół samorządowych,  

w tym:  
1  

licea ogólnokształcące  1 

Liczba uczniów 0 

 

 

 

 

Uczniowie 
uczęszczający do 
Zespołu Szkół w 

Nieszawie
48%

Uczniowie 
uczęszczający do 

szkół poza miastem 
Nieszawa

52%
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Udział uczniów Zespołu Szkół w ogólnej populacji mieszkańców Nieszawy 

 

Liczba uczniów Zespołu Szkół w Nieszawie w podziale na typy szkół 

 

 

Kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Działania podejmowane przez szkoły ogólnodostępne nakierowane na kształcenie uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi to głównie:  

• prowadzenie zajęć rewalidacyjnych,  

• prowadzenie zajęć specjalistycznych w tym korekcyjno-kompensacyjnych,  

• zatrudnienie nauczycieli wspomagających,  

• zatrudnienie pomocy nauczyciela,  

• zakup specjalistycznych pomocy dydaktycznych.  

  

 

Zatrudnienie w nieszawskiej oświacie:  

 

Ogółem zatrudnionych było 26 nauczycieli  

Nauczyciele wg stopnia awansu: 

Stopień awansu Ilość Przebywających na urlopach 

Stażysta 1 - 

Kontraktowych 2 - 

Mianowanych 14 

1 – wychowawczy 

2 – dla poratowania zdrowia 

2- bezpłatne 

Dyplomowanych 9 
1 – bezpłatny 

1 – dla poratowania zdrowia 
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Zatrudnienie nauczycieli w ujęciu procentowym 

 

 

 

 
 

oraz 10 pracowników niepedagogicznych. 

 

Stanowisko Ilość etatów 

Sekretarz 1 

Kucharka 2 

Intendent 1/2 

Pomoc przedszkolna 2 

Woźny 1 

Sprzątaczki 3 1/2 

 

 

  

Wydatki z budżetu miasta na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 2018/2019 

  

Miasto Nieszawa w roku szkolnym 2018/2019 wydała na oświatę i wychowanie 2.338.019,60 zł. 

Kwota subwencji na rok szkolny 2018/2019 wyniosła: 1.255.598,00 zł. 

Kwota przeznaczona z budżetu miasta 1.082.421,6 zł. 
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34%
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I. Wydatki na wynagrodzenia pracowników Zespołu Szkół w tym: 2.091.932,27 

-  wynagrodzenie brutto 1.391.994,49 

- nadgodziny 129.168,14 

- dodatki motywacyjne 20.898,64 

- nagrody (jednorazowa, jubileuszowa) 35.746,71 

- pomoc finansowa (zapomogi zdrowotne, na węgiel) 9.700,00 

- dodatki wiejskie 82.693,67 

- 13-ta pensja 114.550,22  

- składki ZUS (od pracodawcy) i inne pochodne 294.699,40 

- funkcyjny 12.480,00 

II. Wydatki bieżące Zespołu Szkół w tym: 246.088,33 

- Przedszkole 31.215,54 

- Szkoła Podstawowa 97.590,92 

- „O” 4.631,10 

- Gimnazjum 30.735,26 

- stołówka 2.976,37 

- oddziały specjalne 4.900,00 

- dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 15.293,00 

- odpis na ZFŚS nauczycieli emerytów 15.400,00 

- opłata za pobyt dzieci w przedszkolu w gminach ościennych 43.346,14 

Łącznie I i II 2.338.019,60 

 

 

Wyniki sprawdzianów, egzaminów (dane opublikowane przez OKE Gdańsk)  

Wyniki egzaminu gimnazjalnego 2019  

 

Porównanie wyników egzaminu gimnazjalnego 

 

Wynik 

procentowy  historia   
język 

polski   
przyroda   matematyka   

język 

angielski  

podstawowy   

język 

angielski  

rozszerzony   

język 

niemiecki  

podstawowy   

Nieszawa 23 25 25 11 - - 28 

Powiat 

Aleksandrowski 

56 60 45 37 62 47 40 

Lp przedmiot 

Ilość uczniów 

przystępujących do 

egzaminu 

Wynik 

w procentach 

1 Język polski 3 25,0 

2 Historia 3 23,0 

3 Matematyka 3 11,0 

4 Przedmioty przyrodnicze 3 25,0 

5 Język angielski – poziom podstawowy 0 - 

6 Język angielski – poziom rozszerzony 0 - 

7 Język niemiecki – poziom podstawowy 3 28,0 
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Kujawsko-

Pomorskie 

57 61 40 47 65 49 45 

Polska (miasta 

do 20 tys.) 

57 61 47 40 64 49 50 

 

 

Wyniki egzaminu gimnazjalnego  (w procentach) 

 

 
 

 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2019 

 

 

Porównanie wyników egzaminu ósmoklasisty 

 

 

Wynik procentowy  język polski   matematyka język angielski 

Nieszawa 73 40 50 

Powiat Aleksandrowski 60 39 51 

Kujawsko-Pomorskie 60 42 55 

Polska (miasta do 20 tys.) 60 42 56 
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Lp przedmiot 

Ilość uczniów 

przystępujących 

do egzaminu 

Wynik 

w procentach 

1 Język polski 10 73,00 

3 Matematyka 10 40,00 

5 Język angielski  10 50,00 
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty  (w procentach) 

 
 

 

Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratorium oświaty  

17.05.2018r. – kontrola doraźna w przedszkolu samorządowym w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieciom zgodnie z ich potrzebami i zleceniami poradni psychologiczno-

pedagogicznych – (nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień w zakresie objętym 

kontrolą; zalecono wzmóc nadzór nad pracą nauczycieli i pracowników w przedszkolu, ze 

szczególnym uwzględnieniem działań zapewniających bezpieczeństwo dzieciom podczas 

zajęć i po ich zakończeniu. 

  

Ewidencja szkół niepublicznych  

Do zadań oświatowych jednostki samorządu terytorialnego należy również prowadzenie 

ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych. W ewidencji prowadzonej przez 

Burmistrza Miasta Nieszawa w dniu 1 września 2018 r. znajdowała się 1 placówka - Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych w Nieszawie prowadzone przez Towarzystwo Wiedzy 

Powszechnej w Bydgoszczy. Została zarejestrowana 1 placówka – Niepubliczne Przedszkole w 

Nieszawie  „Bajeczna Przystań ”. 

 

  

Stypendia i zasiłki szkolne  

Uczniom zamieszkałym na terenie Miasta Nieszawa przysługuje pomoc materialna o charakterze 

socjalnym, w formie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego. Pomoc materialna jest 

finansowana w 80% z budżetu państwa oraz w 20% ze środków własnych gminy.  

Stypendium szkolne przysługuje uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej 

wynikającej z niskich dochodów w rodzinie, do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak 

niż do ukończenia 24 roku życia, a w szczególności gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, alkoholizm lub narkomania, 

brak umiejętności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych lub gdy rodzina jest 
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niepełna. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub 

kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. Zasady przyznawania 

ww. świadczeń są szczegółowo opisane w rozdziale 8a ustawy o systemie oświaty.  

  

W roku szkolnym 2018/2019 wydano łącznie 21 decyzji przyznających prawo do stypendium 

szkolnego, 2 decyzje odmowne oraz 1 uchylenie od decyzji  takiego prawa.  

Na podstawie decyzji pozytywnych (wydanych w roku szkolnym dla części uprawnionych 

wnioskodawców dwukrotnie) oraz na podstawie złożonych dokumentów potwierdzających 

poniesienie kosztów na cele edukacyjne, wypłacono stypendia szkolne stanowiące refundację 

poniesionych przez wnioskodawców wydatków. Łączna kwota wypłaconych stypendiów  

w rozpatrywanym okresie wyniosła 37.700,00 zł. 

  

Awans zawodowy nauczycieli  

W roku szkolnym 2018/2019 przeprowadzono 3 postępowania egzaminacyjne na stopień 

nauczyciela dyplomowanego, które zakończyły się wynikiem pozytywnym. 

 Udział w konkursach kuratoryjnych  

 

Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Krajoznawczy „Poznajemy Ojcowiznę”  organizowany 

przez PTTK- II miejsce na etapie wojewódzkim 

 

Ogólnopolski Konkurs Ligii Morskiej i Rzecznej „Młodzież na Morzu”- IV miejsce w konkursie 

o wiedzy o morzu, III i IV w konkursie wiedzy o Pomorzu Zachodnim 

 

Konkurs kół szkolnych Ligii Morskiej i Rzecznej „ Wiodące wśród najlepszych szkolnych kół” – 

wyróżnienie  

 

Konkurs Plastyczny „Młodzież na Morzu”- dwa wyróżnienia 

 

Inne działania podejmowane przez Zespół Szkół w Nieszawie  

 

- Akcja „Sprzątanie Świata” – wrzesień 2018r. 

- Ślubowanie i pasowanie uczniów klasy I - wrzesień 2018 r. 

- „Ochrona życia i zdrowia uczniów - profilaktyka zachowań niebezpiecznych”- wrzesień 2018r.  

- Dzień Edukacji Narodowej - apel - wrzesień 2018 r. 

- Rajd PTTK - zachęcenie do uprawiania turystyki pieszej - październik 2018 r. 

- Diecezjalna Pielgrzymka Gimnazjalistów do Lichenia - październik 2018 r.  

- 100 rocznica odzyskania niepodległości:  

• szkolne konkursy  

• Nieszawski Marsz Niepodległości  

• apel 
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• gazetka okolicznościowa  

• wieczornica patriotyczna   - listopad 2018 r. 

- Ogólnopolski tydzień Kariery - warsztaty - październik 2018 r. 

- Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek - listopad 2018 r.  

- Andrzejki - wieczór wróżb - listopad 2018 r.  

- Udział w „Kampanii Białej Wstążki” - grudzień 2018 r.  

- Jasełka – grudzień 2018 r. 

- „Dzień Bezpieczeństwa i Profilaktyki” 

• prezentacje 

• spotkanie z policjantami 

• konkursy 

• zawody sportowe    - luty 2019 r. 

- Wyjazd uczniów do Pucka – 99 rocznica Zaślubin Polski z Morzem – luty 2019 r.  

- Rajd PTTK – 156 rocznica wybuchy Powstania Styczniowego – luty 2019 r.  

- Udział uczniów w XXVI edycji Młodzieżowego Ogólnopolskiego Konkursu Krajobrazowego 

„Poznajemy Ojcowiznę” – luty 2019 r. 

- Szkolny konkurs profilaktyczny promujący bezpieczny, wolny od uzależnień i przemocy, styl 

życia – luty 2019 r. 

- Szkolny Bal Karnawałowy – luty 2019 r.  

- Działania profilaktyczne realizowane przez trenerów Centrum Działań Profilaktycznych w 

Wieliczce oraz teatru „Kurtyna z Krakowa” marzec 2019 r. 

- Obchody I Dzień Wiosny: 

• konkursy 

• wiosenny posiłek 

• palenie Marzanny 

- Udział uczniów w rajdzie PTTK – Topienie Marzanny – marzec 2019 r.  

- Apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja – maj 2019 r.  

- Zlot Jungów LMiR – Kołobrzeg – maj 2019 r.  

- Dzień Dziecka: 

• konkursy  

• spotkania z przedstawicielami policji, straży pożarnej, służby zdrowia 

• zawody sportowe retro  

- „Bezpieczne wakacje”  - akcja profilaktyczna – maj 2019 r.  

- „Dzień Rodzica” – impreza dla rodziców – czerwiec 2019 r.  


